
 
Istituto Tecnico Tecnologico  

ETTORE MAJORANA  
 

Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 

 

  
Istituto Tecnico Tecnologico E. Majorana - Via Tre Monti, 4 98057 Milazzo - C.F. 92013510836  
Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFVZ7W - Tel. +39 090.9221775 Fax +39 090.9282030  
metf020001@istruzione.it - metf020001@pec.istruzione.it  
web site: https://www.itimajorana.edu.it  

 

 

 
 

Al D.S.G.A. 
Agli Atti  

Albo Pretorio Online 
Amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
 

 
 
Oggetto: Determina per l’adesione al Distretto Aerospaziale della Regione Siciliana.                                                                                                                                                          
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTA l’art. 15 della legge 241 del 7 agosto1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
 
VISTO il D. A. 7753 del 28/12/2018 che recepisce per la regione Sicilia il D.I. n. 129, in particolare gli art. 43-44- 45-46 
che riguardano l'attività negoziale delle Istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 2022/2025; 
 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 39 del 14 dicembre 2023 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14 
dicembre 2023 rispettivamente di elaborazione e approvazione dell’aggiornamento annuale del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 2 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2024; 
 
VISTO il vigente CCNL 2019-21 - Comparto Istruzione Ricerca - sottoscritto il 18 gennaio 2024; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.16 dell’01/09/2023 relativa alla delega al Dirigente Scolastico per l’adesione 
a reti e la stipula di convenzioni, partenariati e protocolli d’intesa; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.402 dell’11/09/2023 relativa alla delega al Dirigente Scolastico per 
l’adesione a reti e la stipula di convenzioni, partenariati e protocolli d’intesa; 
 
PREMESSO che il Dipartimento di Ingegneria dell’Università di Messina, giusto verbale del Consiglio di Dipartimento 
prot. N. 83766 del 02/07/2024, ha approvato la stipula di un Procollo di Intesa tra lo stesso Dipartimento e l’Istituto 
Tecnico Tecnologico “Ettore Majorana” di Milazzo; 
 
PREMESSO che il Senato Accademico, nella seduta del 25/07/2024, ha espresso parere favorevole in merito; 
 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’Università di Messina ha autorizzato la stipula del Procollo di 
Intesa in oggetto, giusta delibera del 25/0/2024; 
 
 





 

 
Istituto Tecnico Tecnologico E. Majorana - Via Tre Monti, 4 98057 Milazzo - C.F. 92013510836  
Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFVZ7W - Tel. +39 090.9221775 Fax +39 090.9282030  
metf020001@istruzione.it - metf020001@pec.istruzione.it  
web site: https://www.itimajorana.edu.it 

 
 

 

 
CONSIDERATO che il Protocollo in oggetto, di durata triennale, ai sensi dell’art. 1 si configura quale “programma di 
azione comune e condiviso rivolto alla promozione e diffusione di una consapevole e corretta cultura e conoscenza 
delle discipline STEM e all’implementazione di azioni, programmi e progettualità volte alla formazione di un curriculo 
verticale per gli studenti della scuola”;  
 
CONSIDERATO che il Protocollo di Intesa è pienamente coerente con l’offerta formativa dell’Istituto; 
 
Tutto ciò, visto, premesso e considerato, 

DETERMINA 

 
1. la stipula del Protocollo di Intesa tra il Dipartimento di Ingegneria dell’Università di Messina e l’Istituto Tecnico 

Tecnologico “Ettore Majorana” di Milazzo, di durata triennale; 

2. di individuare quale referente dell’ITT “E. Majorana” per il Protocollo in oggetto il prof. Massimo Chillemi; 

3. di pubblicare la presente nelle sezioni Albo Online e Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

dell’istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 

                                                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-29T11:08:45+0200
	Bruno Lorenzo CASTROVINCI




